[image: Герб_новый]
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Каслинского района Челябинской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20.02.2025 г.   № 	18
п. Береговой.

	О поддержке инициативного проекта                 «Установка памятного монумента «Защитникам Родины» по адресу: Челябинская область, Каслинский район,
п.Береговой, ул.Гагарина»

На основании ст.6 Закона Челябинской области от 22.12.2020 № 288-ЗО                             «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», Положения о реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счёт межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на территории Берегового сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Берегового сельского поселения Каслинского муниципального района от 14.09.2023г. №145, Протокола заседания комиссии по организации и проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории Каслинского муниципального района от 19.02.2025 №2

Распоряжаюсь:

1. Поддержать инициативный проект «Установка памятного монумента «Защитникам Родины» по адресу: Челябинская область, Каслинский район, п.Береговой, ул.Гагарина» и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов «О бюджете Каслинского муниципального района».
2. Срок ввода в эксплуатацию объекта, реализации мероприятий – до 01 июля 2025 года.
3. Стоимость инициативного проекта – 750 000 (Семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 коп., в том числе:
- объем средств бюджета Каслинского муниципального района 750 000 (Семьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 коп.
4. Мероприятия, подлежащие выполнению в целях реализации инициативного проекта: установка памятного монумента.
5. Объемы и виды работ в рамках трудового участия заинтересованных лиц в реализации трудового участия: благоустройство площадки возле монумента – 10 человек по 2 часа.
6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации в сетевом издании «Официальный сайт Берегового сельского поселения» (http://beregovoe174.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-84426 от 26.12.2022г.)
7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
	Глава Берегового сельского поселения
	И.А. Халикова

image1.jpeg